HMS160GC
HMS160GC
Leistungsschalter h3+ P160 LSnI 3P3D 160A 50kA CTC
Technische Merkmale
Elek​tri​scher Strom
Nenn​strom  160 A
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 230 V AC IEC60947-2  65 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 240 V AC IEC60947-2  65 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 400 V AC IEC60947-2  50 kA
Ausschalt​ver​mögen Grenz​kurz​schluss​strom
Icu bei 415 V AC IEC60947-2  50 kA
Abschalt​ver​mögen auf 1Pol bei AC 230 V
IEC60947-2  2,50 kA
Abschalt​ver​mögen auf 1Pol bei AC 400 V
IEC60947-2  2,50 kA
Ausschalt​ver​mögen Betriebs​kurz​schluss​‐
strom Ics bei 230 V AC nach IEC60947-2  65 kA
Ausschalt​ver​mögen Betriebs​kurz​schluss​‐
strom Ics bei 400 V AC nach IEC60947-2  50 kA
Nenn​strom bei 10°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 15°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 20°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 25°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 30°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 35°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 40°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 45°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 50°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 55°C nach IEC60947  160 A
Nenn​strom bei 60°C nach IEC60947  159 A
Nenn​strom bei 65°C nach IEC60947  145 A
Archi​tektur
Polan​zahl  3
Steu​er-/​Be​dienele​ment  Knebel
Gerä​te​bau​form  Festeinbau
Posi​tion Neutral​leiter  ohne Neutral​leiter
Frequenz
Frequenz  50 - 60 Hz
Instal​la​tion, Montage
Nomi​nales Dreh​mo​ment  6 - 6 Nm
Technische Änderungen vorbehalten
Einbau-/​An​schlus​sort  Vorne
Span​nung
Stoß​span​nungs​fes​tig​keit  8000 V
Isola​ti​onss​pan​nung Ui  800 V
Bemes​sungs​be​triebss​pan​nung Ue  220 - 690 V
Funk​ti​onen
Auslöser  LSNI
Leis​tung
Gesamt​ver​lust​leis​tung unter Nenn​strom  27 W
Verlust​leis​tung pro Pol  9 W
Ausdauer
Gerä​te​le​bens​dauer, elek​tri​sche Schaltspiele  10000
Gerä​te​le​bens​dauer, mecha​ni​sche
Schaltspiele  40000
Ausstat​tung
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Wechsler  0
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Schließer  0
Anzahl der Hilfs​kon​takte als Öffner  0
Sicherheit
Schutzart IP  IP4X
Einsatz​be​din​gungen
Betrieb​stem​pe​ratur  -25 - 70 °C
Anschluss
Anschluss​quer​schnitt bei flexi​blem Leiter  6 - 70 mm²
Anschluss​quer​schnitt bei starrem Leiter  6 - 95 mm²
Abmes​sungen
Höhe  130 mm
Breite  90 mm
Tiefe  97 mm
Kabel
Werk​stoff Kabel  Kupfer
Bedienele​mente und Anzeigen
Moto​r​an​trieb inte​griert  Nein
Kompa​ti​bi​lität
Geeignet für DIN Schiene  Nein
Geeignet für FI-Block  Nein
Geeignet für Vertei​ler​einbau  Ja
Span​nungs​ver​sor​gung
Einspei​se​stelle  Bidi​rek​ti​onal
Technische Änderungen vorbehalten